E.

Memini: boni tamen consulo admonitionem tuam.

Colloquium 41

Personae:

Nathanael, Mercurius,

N.

Unde venis?

M.

Domo.

N.

Quid agitur domi vestrae?

M.

Nihil tua refert.

N.

Fateor; sed familiares sic rogare fere solemus, perinde quasi rogemus, 'Ut valetis? Quomodo se vestrae res habent?'

M.

De re aliena nimium percontari non

debet.

N.

Taceo: sed videris mihi pro aetate nimis sapere.

M.

Nihil meum dico; id audivi saepe.

N.

Ego quoque non semel audivi.

M.

Cur ergo non uteris?

N.

Quia non semper in mentem venit.

M.

Imo quia tu es percontator; quae res non sine causa datur vitio.

N.

Habeo gratiam, quod me adeo amice moneas: posthac, adiuvante Deo, cavebo ineptus esse.

M.

Ita paulatim sapiēs.

Colloquium 42

Personae:

Humbertus, Plautinus,

H.

Heus tu, praeceptor adest.

P.

Quid tum?

H.

Respice ad illum.

P.

Quamobrem?

H.

Ut ei caput aperias, et venientem salutes.

P.
Ita decet facere; sed aliud cogitabam.

H.
Tace.

Colloquium 43

Personae:

Portanus, Marcus,

P.
Unde redis?

M.
Foris.

P.
Cur exieras?

M.
Redditum urinam.

P.
Qualis est coeli facies?

M.
Nebulosa.

P.
An regelat?

M.
Sic resolvitur gelu, ut nives omnino liquescant.

P.
Etiamne pluit?

M.
Sensi aliquid superne distillare.

P.
Fortasse in transitu, e stillicidio

tecti.

M.
Imo e nubibus, scio; quod si non credis, vide tu ipse.

P.
Quasi ego tibi non credam in re tantilla.

M.
Cur igitur dubitare videbaris?

P.
Ut pluribus verbis tecum fabularer.

M.
Quorsum id pertinet?

P.
Ad Latinum sermonem exercendum.

M.
Sed interim saepe otiosa verba dicimus; a quibus omnino abstinendum Christus praecepit.

P.
Tota erras via in praecepti intellectu.

M.
Cur istud dicis?

P.
Quia 'Non est otiosus sermo, qui ad aliquam institutionem refertur', praesertim ubi agitur de bonis et honestis, qualia sunt Dei opera in rebus naturalibus.

M.
Videris mihi recte sentire; proinde facile tibi assentior.

P.
Sed haec hactenus; instat nobis aliud negotium.

M.

Age, desinamus.

Colloquium 44

Personae:

Trolleanus, Bolanus,

T.

Scin' tu quota sit hora?

B.

Non certum scio: sed video instare coenae tempus.

T.

Me miserum! oblitus sum adire matrem, quae iusserat.

B.

Curre, curre; opportune venies, ut coenes domi.

T.

Recte mones, eo rogatum veniam.

B.

Eccum hypodidasalum.

T.

Optime adest.

Colloquium 45

Personae:

Rolandus, Languinus,

R.

Quid ais de scalpello quod emeram tibi nudiuertius? estne satis bonum?

L.

Imo vero est optimum; sed (me miserum!) parum abfuit quin perdideram.